2
	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-UBND
	   Quảng Ngãi, ngày       tháng 9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cử học sinh đi học dự bị đại học theo chế độ cử tuyển năm 2023

	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
[bookmark: _Hlk145577680]	Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;
[bookmark: _Hlk145336674]Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách học sinh được cử đi học theo chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;
[bookmark: _Hlk145336685]Thực hiện Công văn số 181/CV-DBĐHNT ngày 30/8/2023 của Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang về việc tiếp nhận học sinh vào học dự bị đại học năm 2023;
[bookmark: _Hlk145336712]	Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1856/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 08/9/2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số ……/SNV-CCVC ngày ……/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: _Hlk145577775][bookmark: _Hlk145336772]Điều 1. Cử 20 học sinh đi học dự bị đại học theo chế độ cử tuyển năm 2023 (có danh sách cụ thể kèm theo) theo Công văn số 181/CV-DBĐHNT ngày 30/8/2023 của Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang, cụ thể như sau:
Thời gian đào tạo: 08 tháng.
Địa điểm: Tại Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương Nha Trang.
Kinh phí: Do Sở Nội vụ chi trả.
Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các học sinh được biết và thực hiện nhập học theo quy định của Nhà trường.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Trường Dự bị Đại học dân tộc trung ương
Nha Trang;
- Hội đồng cử tuyển tỉnh;
- VPUB: PCVP, KGVX, CBTH;
- Lưu: VT, KGVX.
	CHỦ TỊCH

Đặng Văn Minh